



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1615
Ref. SOEAN / PEMJE
Dato: 18-12-2023

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	ZINKPOWER Holstebro
Virksomhedens adresse	Skivevej 170, 7500 Holstebro
CVR nummer	86986213
Virksomhedstype	2.3c Forarbejdn af jernmetal > 2 t/time-m. beskytt.lag
Tidspunkt for tilsynet	29-11-2023
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	25-08-2023
Deltagere fra virksomheden	Jan Lund Schlesinger og Niclas Adelsparre
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Søren Andersen, Peter Møller
Tilsynet omfattede	Tilsynet er et basistilsyn og har derfor fokus på vilkårene i miljøgodkendelsen af 04-12-2009. notat om gennemgang af miljøgodkendelsen er fremsendt på forhånd til ZINKPOWER. Foruden dette ønsker Miljøstyrelsen, at drøfte de løbende sager på virksomheden som overfladevand, genetablering af fabrikkens samlede funktioner efter brand i 2022 og revurdering af miljøgodkendelsen jf. den nye BREF FMP. Endvidere ønskes et fysisk tilsyn gennemført.
Materiale udleveret	Udkast til BTR 1-3 for ZINKPOWER Holstebro

Tid	Emne	Ansvarlig
11:30 – 12:00	Introduktion til revurderingsforløbet	MST
12:00 - 13:00	Generel fra ZINKPOWER om igangværende projekter vedr. ændring af fabrikkens status for de forskellige punkter af projektet.	ZINKPOWER
13:00 - 14:00	Tilsyn på virksomheden	ZINKPOWER

14:00 – 15:30	Gennemgang af nedenstående vilkår samt fokus på BREF FMP revurderingens vilkår	ZINKPOWER / MST
15:30 – 16:00	Evt. og opsamling	ZINKPOWER / MST



ZINKPOWER Holstebro

Generel status

Efter brande på fabrikken i juni og august 2022 hvor maleafdelingen blev totalt ødelagt, har virksomheden haft en række driftsmæssige omlægninger. Dels har det været nødvendigt at finde et andet maleværksted at samarbejde med og dels har det været nødvendigt, at gennemtænke en genopbygning af fabrikkens aktiviteter så disse fremtidssikres i videst muligt omfang.

I forbindelse med sidstnævnte har virksomheden overvejelser om en generel ombygning af fabrikken så de eksisterende produktions bygninger der huser ophængning, syreafdeling, zinkgryden og efterbehandling flyttes til nye lokaler placeret hvor der i dag er oplag af færdigvarer (Hvidt gods), og de eksisterende produktionslokaler ombygges og anvendes til oplag af hvidt jern mv.

Fordelen ved dette er, at det undgås at skulle aflede belastet overfladevand fra fabrikken.

Fysisk tilsyn

Der blev foretaget en generel rundgang på fabrikken.

Først besøgte vi området ved det gl. maleværksted der var det første der blev ramt af en brand.

Ombygningen er relativt langt fremme og andre lokaler der blev berørt ved branden er ligeledes under genopførsel.

Herefter fortsatte vi på det udendørs område hvor der oplagres færdigvarer (Hvidt gods), og det blev forklaret hvordan logistikken på fabrikken skulle vendes såfremt der gennemføres en løsning med en stor sammenhængende hal, da der så skal være aflæsning af sort gods (råvarer) på arealer hvor det er nemt at få varerne ind i produktionsprocessen ved ophængning og klargøring i syrehallen og videre til fluks karet og videre til zinkgryden og bearbejdning inden oplag som hvidt gods. Fabrikken ønsker hele processen under tag, da det betyder der ikke længere er forhold omkring belastet overfladevand der skal tages hensyn til.

Herfra gik vi en runde i den anden maleafdeling som var ibrugtaget, og vi sluttede rundgangen af med at se på området hvor affaldsopsamlingen foregår.

Vilkårgennemgang

Se vedhæftede notat.

Vilkårgennemgangen gav ikke anledning til henstilling eller indskærpelse af forhold der skal være overholdt jf. miljøgodkendelsen fra 2009.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Miljøstyrelsen har i vedhæftede notatet anført en række spørgsmål til fabrikken som forventes klarlagt gennem efterfølgende dialog mellem Miljøstyrelsen og fabrikken.

Fabrikken udleverede et udkast til BTR 1-3 til Miljøstyrelsen der er udarbejdet efter aftale jf. den kommende BREF FMP hvor BTR skal foreligge inden arbejdet med MGK gennemføres.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.